
Základní škola a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 

Vrhaveč 72, 339 01 Klatovy 

 
 

JEDNODENNÍ VÝSTRAŽNÁ STÁVKA 

Základní a mateřská škola Vrhaveč se z důvodu případných komplikací pro rodiče NEZAPOJÍ do 

jednodenní výstražné stávky. Nicméně s důvody této stávky souzníme a se změnami, které plánuje 

MŠMT, nesouhlasíme.  

Ráda bych se v pár bodech vyjádřila k plánovaným změnám.  

 V této stávce skutečně nejde o platy pedagogických pracovníků, naopak plně stojíme za 

nepedagogickými pracovníky školy, jejichž počet se má snižovat a jejich platy jsou na velmi 

nízké úrovni.  

 Snížení tzv. PHmax omezí týdenní počet hodin, tím pádem se třídy nebudou moci dělit na cizí 

jazyk, bude muset docházet ke spojování ročníků. Celý tento koncept je v rozporu se Strategií 

2030+, jejímž cílem je modernizace vzdělávací soustavy, naopak je velkým krokem zpět a 

utrpí tím kvalita výuky.    

 Revize rámcových vzdělávacích programů, po které tak dlouho už řada pedagogů volá, byla 

opět odsunuta.  

 Všemi současnými navrhovanými změnami jsou bohužel velmi ohroženy právě malotřídky, 

které jsou sice z dlouhodobého hlediska Českou školní inspekcí chváleny za efektivnost výuky 

a individuální přístup, ale pro MŠMT jsou „nehospodárné“.  

 

Nebojujeme za sebe, ale za naše děti. 

    

        Mgr. Vladimíra Švátorová  
                  ředitelka školy 


